
Žalman & Spol.: Chvilky v Rajské zahradě hudby

Napsal uživatel Džexna
Pondělí, 08 Duben 2013 21:44

  V pondělí 25. března v pražském Divadle Gong pokřtila nová sestava skupiny Žalman & Spol.
své nové CD +

DVD Živě v
Telči 2012
se záznamem loňského prázdninového koncertu na zaplněném nádvoří telečského zámku. A
jak je to běžně zvykem u začínajících mladých a perspektivních folkových kapel, i začínající
mladá a perspektivní skupina Žalman & Spol. si natočení i vydání nosiče pořídila na vlastní
náklady.

Ty přívlastky jsou samozřejmě nadsázka, Pavel Lohonka začínal před 45 lety s legendárními
českobudějovickými Minnesengry a první Žalman & Spol. zazářil na Portě již v roce 1982. 

I když je pravda, že po velkém třesku, kdy se Žalman na začátku loňského roku rozloučil se
zpěvačkou Jindřiškou Brožovou, a skupinu opustil i její manžel Honza Brož, vznikla opravdu
sestava nová a perspektivní. K Žalmanovi a Petrovi Novotnému, věrnému kapele již dvacátý
rok, přibyl zkušený multiinstrumentalista Pavel Malina a po čtrnácti letech se vrátila zpěvačka
Míša Hálková (dříve Krmíčková). Asi si vzpomenete na vzrušené debaty spojené s touto
změnou, a já patřila mezi ty, kteří se na nový „spol“ těšili. Na Portě v Řevnicích jsem je slyšela
poprvé a byla jsem nadšená, vlastně i dojatá. Barevné vokály, čistý a zářivě milý zpěv Míši
Hálkové a přitom inovativní zvuk kapely, obohacený o irské flétny a elektrickou kytaru Pavla
Maliny, vrátily Lohonkovým písničkám zadumanou a romantickou tvář a jihočeským lidovkám až
Minnesengrovskou průzračnost, což jsem v předcházející sestavě postrádala. Další shlédnuté
koncerty, včetně křestního v Gongu, viditelná pohoda na podiu i spokojenost v hledišti umocňují
mé přesvědčení, že se Pavel Lohonka rozhodl správně. A že je pro něj tato sestava inspirativní
a nabíjející, dokládá chuť k psaní nových písní. Jedna z nich, Poslední vlak do Rájova, na
koncertě také zazněla.

 1 / 2



Žalman & Spol.: Chvilky v Rajské zahradě hudby

Napsal uživatel Džexna
Pondělí, 08 Duben 2013 21:44

Kmotry nového DVD a CD se stali Jiří a Zdena Tichotovi ze Spirituál Kvintetu. Žalmanzavzpomínal, jak poprvé slyšel Spirituál Kvintet v roce 1964, kdy prý ještě neměl o folku anipáru. Navíc na koncertě s americkým písničkářem Pete Seegerem. Panu Jiřímu Tichotovivyslovil velké uznání za vysoko nastavenou laťku, kterou si Spirituál Kvintet obdivuhodně drží jižpřes padesát let. Kmotr Jiří Tichota se přiznal, že čerstvě vyrobené CD a DVD ještě neslyšel,ale půl svého života poslouchá Žalmanovu muziku a jména kolegů na podiu jsou pro nějznámkou nejvyšší kvality. A protože folková hudba nemá dnes na růžích ustláno, poděkovalvšem, kteří si CD a DVD koupí a popřál jim, aby s písničkami skupiny Žalman & Spol. prožívalichvilky v Rajské zahradě hudby.Pokřtěný nosič Tichotovi dostali darem a věřím, že jim udělá stejnou radost, jakou popřálakapele i divákům Zdena Tichotová. A jaký je obsah DVD a CD? Najdeme tu celkem 18 písní,Žalmanových starších v nových aranžích, většinou dobře známých anebo léta nehraných, zjihočeských lidových například Padly vody, z převzatých melodií Vítr z hor, většinu z nich jsmev Gongu slyšeli. U písní v závěru záznamu zpívají sbory členové skupiny Marien, jejich tři písnějsou na discích jako bonus. Živě v Telči 2012 vydal Pavel Lohonka ve spolupráci UniversalMusic s.r.o a agenturou FOLK ŽIJE! v produkci Petra Michala (MK Production CZ) a PetraNovotného, kteří se postarali o zvuk, režii a střih obrazu měl Jakub Vlachynský (Blackspot).      

  

        Po doznění potlesku za posledním z přídavků Míša Hálková otevřela obchod a kupující se jenhrnuli. Takoví, kteří chtějí s novým albem prožívat chvilky v Rajské zahradě hudby. P. S.: Tři písně z DVD jsou již nyní umístěny na stránkách FOLK ŽIJE!   {denvideohttp://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=2Y0ATw-NU7w} 

 2 / 2

http://www.folkzije.cz/index.php?option=com_youtubegallery&view=gallery&Itemid=8

